
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quarta-feira, 10 de novembro de 2021

20 - Ano I - Nº CXCV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 2.955/2021 

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

representantes da Sociedade Civil e de 

outras entidades, para Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Rural Sustentável – 

CMDRS, conforme art. 4º, II, da Lei 

Municipal 953/2021 e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO o que determina §6º, II do art. 4º e art. 6º da Lei Municipal 953/2021; 

 

CONSIDERANDO as indicações recebidas para representarem a Sociedade Civil e de outras 

entidades, formuladas ao CMDRS, assim como eleição ocorrida na Assembleia de 

Instalação/Indicação/Eleição de Conselheiros, conforme ATAS recebidas do CMDRS, em 

10/11/2021, através do Oficio Nº 001.2021.CMDRS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear, como membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável – CMDRS, para o triênio 2021/2024, os seguintes representantes: 

 

Nome do Conselheiro CPF 
Função 

Titular/Suplente Representação 

Marcos Antônio Souza dos santos 974.725.575-87 Titular 
Sindicato dos 

Trabalhadores e 

Agricultores Rurais 

de Simão Dias 
Cosmo Rosa dos Santos 127.313.315-34 Suplente 

Valck Oliveira Santana 085.512.435-00 Titular Cooperativa 

Agrícola de Simão 

Dias Gilberto Andrade dos santos 006.731.515-14 Suplente 

Carlos Cezar Santana Valadares 531.898.505-00 Titular 
Empresa de 

Desenvolvimento 

Agropecuário de 

Sergipe - 

EMDAGRO 
Rosangela Nunes Hohenfeld Santos 102.717.675-53 Suplente 

Josefa Batista Farias 011.823.835-30 Titular Associações de 

Desenvolvimento 

Comunitário de 

Moradores de 

Povoados do 

Município de 

Simão Dias 

Eudes Santos de Andrade 053.982.065-24 Suplente 

Luiz Carlos Siqueira Santos 002.523.245-98 Titular 

Maria Lúcia Mendonça Santana 653.313.115-04 Suplente 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quarta-feira, 10 de novembro de 2021

21 - Ano I - Nº CXCV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79) 3611-1211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE, 

em 10 de novembro de 2021. 

 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS


